DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 EDIÇÃO 0834
3 PÁGINAS

2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2021 - EDIÇÃO 0834

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Luciana Zanon
- Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Luciana Zanon
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

REGISTRO DE ENTIDADE

Registro N° 01:
O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1471/2013 de 17 de Ou-
tubro de 2013, concede o Registro da Entidade abaixo discriminada:
APAE: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Capanema.
Declara ainda que a mesma esta em pleno funcionamento.
Prazo de validade para o registro: 1(um) ano a partir desta data.
Capanema 14 de outubro de 2021
_________________________________________
CAROLINE PILATI

Presidente do CMAS

RESOLUÇÃO N° 08/2021
“Nomeia o Presidente e Vice-Presidente do CMAS para o mandato OU-
TUBRO /2021 a OUTUBRO/2023”.

 O Conselho Municipal de Assistência Social de Capanema - CMAS, no
uso da competência que lhe confere a Lei Municipal nº N° 1.471/2013,
em reunião ordinária realizada no dia 13 de novembro de 2021 na sala
de reunião do CRAS-Centro de Referencia da Assistência Social  local-
izada na Rua Antônio Niehus, 670 centro de Capanema-PR.
 RESOLVE:

Art. 1º - Ficam nomeados os membros da Presidência do CMAS, para o
mandato DE OUTUBRO /2021 a OUTUBRO/2023:
I- Presidente: CAROLINE PILATI , representante GOVERNAMEN-
TAL indicado SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO;
II-  Vice-Presidente: MARINES MORAES SCHWAN, representante
NÃO GOVERNAMENTAL, indicada pela ENTIDADE PROVOPAR.

Art. 2°-   Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publicação,

Capanema  14 DE OUTUBRO DE 2021.
_________________________________________
CAROLINE PILATI
PRESIDENTE DO CMAS DE CAPANEMA-PR.

RESOLUÇÃO N° 09/2021

SÚMULA: APROVAÇÃO DO TERMO DE ADESÃO E O PLANO DE
AÇÃO referente ao Incentivo COVID, Deliberação 056/2021 do CEAS/
PR DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR.

O Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 1471/2013, e com base
nas deliberações da reunião plenária do CMAS realizada na data de 13
de outubro de 2021:

RESOLVE:
ARTIGO 1° Aprovar o Termo de Adesão referente ao Incentivo COVID,
Deliberação 056/2021 do CEAS/PR, do Município de Capanema-PR.
ARTIGO 2° Aprovar o Plano de Ação referente ao Incentivo COVID,
Deliberação 056/2021 do CEAS/PR, do Município de Capanema-PR.
ARTIGO 3° Esta resolução entra em vigor a partir da data desta publi-
cação.

Capanema 14 de outubro de 2021
_________________________________________
Caroline Pilati
Presidente do CMAS

OUTRAS PUBLICAÇÕES

O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

		2021-10-18T08:16:58-0300
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160